Bernburger

Freizeit
GmbH

FAHRGASTSCHIFF MS ,,SAALEFEE*“
Fahrzeiten Marz/ April 2026

Sa,
So,

Di,
Mi,
Do,

Fr,

Sa,
So,
Mo,
Mi,
Do,
Fr,
Sa,
So,
Mi,
Do,
Fr,

Sa,
So,

Mi,
Do,

Fr,

Sa,
So,
Di,

Mi,
Do,

1 Karfreitag

28.
29.

31.

01.

02.

03.

04.

05.

06.

08.
09.

10.
11.
12.

15.
16.

17.
18.
19.

22.
23.

24,

25.
26.

28.
29.
30.

Mar
Mar

Mar
Apr
Apr

Apr?
Apr

Apr 2
Apr 2

Apr
Apr

Apr
Apr
Apr

Apr
Apr

Apr
Apr
Apr

Apr
Apr

Apr
Apr
Apr

Apr
Apr
Apr

* nur im Vorverkauf

Ferien vom 30.03. — 04.04.2026

14:00 — 16:00 Uhr
14:00 — 17:15 Uhr

12:00 — 13:30 Uhr
14:30 — 16:30 Uhr
12:00 — 13:00 Uhr
14:00 — 16:00 Uhr
12:00 — 13:30 Uhr
15:00 — 17:00 Uhr
10:00 — 13:15 Uhr
15:00 — 17:00 Uhr

11.00 — 12.00 Uhr
14:00 — 16:00 Uhr
10:00 — 13:15 Uhr
15:00 — 17:00 Uhr
13:00 — 17:15 Uhr

14:00 — 16:00 Uhr
12:00 — 13:30 Uhr
15.00 — 16.30 Uhr

14:00 — 16:00 Uhr
13:00 — 16:15 Uhr
13:00 — 16:15 Uhr

14:00 — 16:15 Uhr
12:00 — 13:30 Uhr
15:00 — 16:30 Uhr
14:00 — 16:00 Uhr
13:00 — 17:15 Uhr
13:00 — 17:15 Uhr

14:00 — 15:30 Uhr
12.00 — 13.30 Uhr
15:00 — 16:30 Uhr
14:00 — 16:00 Uhr

13:00 — 16:15 Uhr
13:00 — 16:15 Uhr

15:30 — 17:00 Uhr
14:00 — 16:00 Uhr
12.00 — 13.30 Uhr
15:00 — 16:30 Uhr

2 Ostersonntag

Rundfahrt stromaufwarts - Saisonstart
Schleusenfahrt Richtung Calbe

Kleine Schleusenfahrt

Rundfahrt stromaufwarts

Spazierfahrt Grona

Rundfahrt stromabwarts

Kleine Schleusenfahrt

Rundfahrt stromaufwarts

Schleusenfahrt mit Brunch nach Alsleben *
Rundfahrt stromaufwarts

Spazierfahrt Grona

Rundfahrt stromaufwarts

Schleusenfahrt mit Brunch nach Alsleben *
Rundfahrt stromabwarts

Fahrt nach Calbe ohne Landgang *

Kleine Kombifahrt
Kleine Schleusenfahrt
Kleine Rundfahrt stromaufwarts

Rundfahrt stromabwarts
Schleusenfahrt nach Alsleben

Schleusenfahrt Richtung Calbe

Rundfahrt stromabwarts

Kleine Rundfahrt stromaufwarts
Kleine Schleusenfahrt
Rundfahrt stromabwarts

GroRe Kombifahrt

Fahrt nach Rothenburg*

Kleine Schleusenfahrt

Kleine Rundfahrt stromaufwarts
Kleine Schleusenfahrt

Kleine Kombifahrt

Schleusenfahrt Richtung Calbe
Schleusenfahrt nach Alsleben

Kleine Rundfahrt stromabfwarts
Rundfahrt stromabwarts

Kleine Schleusenfahrt

Kleine Rundfahrt stromaufwarts

3 Ostermontag

Anderunaen vorbehalten! Stand vom 08.11.2025

BFG-Bernburger Freizeit GmbH - Stadtinformation

Lindenplatz 9, 06406 Bernburg (Saale), Tel: 03471-34 69 311, Fax: 34 69 325

stadtinfo@bernburger-freizeit.de, www.bernburger-freizeit.de

N

BFG"



