

## FAHRGASTSCHIFF MS „SAALEFEE“

### Fahrzeiten März/ April 2026

Sa,	28. Mär	14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromaufwärts → Saisonstart
So,	29. Mär	14:00 – 17:15 Uhr	Schleusenfahrt Richtung Calbe
Di,	31. Mär	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
		14:30 – 16:30 Uhr	Rundfahrt stromaufwärts
Mi,	01. Apr	12:00 – 13:00 Uhr	Spazierfahrt Gröna
		14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Do,	02. Apr	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
		15:00 – 17:00 Uhr	Rundfahrt stromaufwärts
Fr,	03. Apr <sup>1</sup>	10:00 – 13:15 Uhr	Schleusenfahrt mit Brunch nach Alsleben *
		15:00 – 17:00 Uhr	Rundfahrt stromaufwärts
Sa,	04. Apr	11:00 – 12:00 Uhr	Spazierfahrt Gröna
		14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromaufwärts
So,	05. Apr <sup>2</sup>	10:00 – 13:15 Uhr	Schleusenfahrt mit Brunch nach Alsleben *
		15:00 – 17:00 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Mo,	06. Apr <sup>2</sup>	13:00 – 17:15 Uhr	Fahrt nach Calbe ohne Landgang *
Mi,	08. Apr	14:00 – 16:00 Uhr	Kleine Kombifahrt
Do,	09. Apr	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
		15:00 – 16:30 Uhr	Kleine Rundfahrt stromaufwärts
Fr,	10. Apr	14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Sa,	11. Apr	13:00 – 16:15 Uhr	Schleusenfahrt nach Alsleben
So,	12. Apr	13:00 – 16:15 Uhr	Schleusenfahrt Richtung Calbe
Mi,	15. Apr	14:00 – 16:15 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Do,	16. Apr	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Rundfahrt stromaufwärts
		15:00 – 16:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
Fr,	17. Apr	14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Sa,	18. Apr	13:00 – 17:15 Uhr	Große Kombifahrt
So,	19. Apr	13:00 – 17:15 Uhr	Fahrt nach Rothenburg*
Mi,	22. Apr	14:00 – 15:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
Do,	23. Apr	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Rundfahrt stromaufwärts
		15:00 – 16:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
Fr,	24. Apr	14:00 – 16:00 Uhr	Kleine Kombifahrt
Sa,	25. Apr	13:00 – 16:15 Uhr	Schleusenfahrt Richtung Calbe
So,	26. Apr	13:00 – 16:15 Uhr	Schleusenfahrt nach Alsleben
Di,	28. Apr	15:30 – 17:00 Uhr	Kleine Rundfahrt stromabwärts
Mi,	29. Apr	14:00 – 16:00 Uhr	Rundfahrt stromabwärts
Do,	30. Apr	12:00 – 13:30 Uhr	Kleine Schleusenfahrt
		15:00 – 16:30 Uhr	Kleine Rundfahrt stromaufwärts

<sup>1</sup> Karfreitag

<sup>2</sup> Ostersonntag

<sup>3</sup> Ostermontag

\* nur im Vorverkauf

Ferien vom 30.03. – 04.04.2026

Änderungen vorbehalten! Stand vom 08.11.2025